
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

 

COMUNE DI BRANDIZZO  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O   

 
 

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 108 DEL 10/07/2024 
  

 

 

OGGETTO: 

Riconoscimento del patrocinio gratuito del Comune di Brandizzo 

all'Associazione di Promozione Sociale "Pro Loco" di Brandizzo per 

l'organizzazione della manifestazione "Festa Patronale 2024. SS. Giacomo e 

Giovanni". 
 

   

 

L’anno duemilaventiquattro addì dieci del mese di luglio alle ore quattordici e minuti 

trenta, regolarmente convocata, nella sede comunale convenzionalmente individuata ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 3 del Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23/2022, si è riunita la Giunta 

Comunale, della quale sono membri i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. DURANTE Monica - Sindaco  Sì 

2. FIUME Marianna - Vice Sindaco  Sì 

3. BARBERA Enrico - Assessore  Sì 

4. SASANELLI Marianna - Assessore  Sì 

5. SERRA Matteo Maria Davide - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

  

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale VITERBO Dott. Eugenio. 

 
 

 

La Presidente DURANTE Monica constatata legale l’adunanza, dichiara aperta la 

seduta. 
 

  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

SETTORE Welfare, Cultura, Istruzione, Sport 

 

OGGETTO: Riconoscimento del patrocinio gratuito del Comune di Brandizzo all'Associazione di 

Promozione Sociale "Pro Loco" di Brandizzo per l'organizzazione della manifestazione 

"Festa Patronale 2024. SS. Giacomo e Giovanni".           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta n. 540 del 20/06/2024, di pari oggetto alla presente; qui di seguito riportata: 

 

“““Atteso che l'Associazione di Promozione Sociale "Pro Loco” di Brandizzo organizza, nel 

periodo compreso tra i giorni venerdì 19 luglio 2024 e martedì 23 luglio 2024, la manifestazione 

denominata “Festa Patronale 2024. SS. Giacomo e Giovanni”, che comprende le celebrazioni per i 

festeggiamenti del Santo Patrono di Brandizzo; 

 

Considerato che, per lo svolgimento della predetta manifestazione, con l’istanza registrata a 

Protocollo con il n. 5581, in data 14.05.2024, e successiva integrazione (Protocollo n. 7942 del 

04.07.2024), l’Associazione di Promozione Sociale "Pro Loco” di Brandizzo richiede la concessione 

del patrocinio comunale e dichiara la seguente occupazione del suolo pubblico, ad esclusione di quello 

necessario per la gestione viabilità e sicurezza, a partire da venerdì 19 luglio 2024 a lunedì 22 luglio 

2024: 

- Fiera alimentare: Piazza Carlo Ala per complessivi mq. 387,00 x 4 giorni + 72 mq x 2 giorni (19 

e 20 luglio 2024); 

- Area ballo: Piazza Carlo Ala per complessivi mq. 200,00 x 4 giorni; 

- Fiera espositiva: 106 mq (19.07.2024), 31 x 9 mq (20.07.2024),  

- Spettacolo musicale: 10 mq (20.07.2024); 

 

Considerata la volontà dell’Amministrazione Comunale di sostenere l’iniziativa dell'Associazione 

di Promozione Sociale "Pro Loco” di Brandizzo che, sulla scorta dei principi di sussidiarietà 

orizzontale, contribuisce, con il proprio operato, alla promozione del territorio e alla valorizzazione 

delle tradizioni culturali, sociali ed enogastronomiche locali, favorendo altresì occasioni di 

socializzazione e di ricreazione per la comunità brandizzese; 

 

Visto il programma della manifestazione, che si allega al presente atto; 

 

Riconosciuta la valenza dell’iniziativa proposta, cui si intende conferire il patrocinio e 

l’autorizzazione, quale forma di sovvenzione, a svolgere l’attività nelle vie cittadine; 

 

Visto il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili finanziari e per 

l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere, approvato con deliberazione di C.C. n. 

54/2023; 

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213; 

 

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

Visti lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

 

PROPONE 

 

1) Di riconoscere il patrocinio del Comune di Brandizzo all'Associazione di Promozione Sociale 

"Pro Loco” di Brandizzo, per l’organizzazione della manifestazione “Festa Patronale 2024. SS. 

Giacomo e Giovanni”, concedendo, in virtù del patrocinio, l'esenzione dal pagamento del canone 

patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria (cd. Canone Unico), altrimenti 

quantificabile complessivamente in € 2.456,91, ai sensi degli art. 7 e 29 ai sensi degli artt. 7 e 29 del 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

relativo regolamento approvato con deliberazione di C.C. n. 19 del 29.04.2021 e modificato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 03.04.2023; 

 

2) Di precisare che il patrocinio è valevole per tutte le iniziative espressamente comprese dal 

programma della manifestazione, allegato al presente atto, che pertanto potranno utilizzare, a scopo 

promozionale, il logo del Comune di Brandizzo e la dicitura “Con il patrocinio del Comune di 

Brandizzo”; 

 

3) Di dare atto che la concessione del patrocinio avviene a norma del Regolamento per la 

concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili finanziari e per l'attribuzione di vantaggi 

economici di qualunque genere, approvato con deliberazione di C.C. n. 54/2023; 

 

4) Di dare mandato alla Responsabile del Settore Welfare, Cultura, Istruzione, Sport di comunicare 

che a seguito della concessione del patrocinio, il Comune rimane estraneo nei confronti di qualsiasi 

rapporto e/o obbligazione che si costituisca fra l’organizzazione e soggetti terzi e che il soggetto 

richiedente rimane l’unico responsabile dell’iniziativa in oggetto; 

 

5) Di dare atto che la presente Deliberazione non comporta impegno di spesa a carico del bilancio 

dell’Ente; 

 

6) Di dichiarare, stante le necessità organizzative, la Deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267.””” 

 

* * * 

 

Atteso che sulla suddetta proposta è stato espresso dal Responsabile del Settore Welfare, Cultura, 

Istruzione, Sport parere in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile del Settore Finanziario e 

Tributi in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, come 

sostituito dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione come sopra trascritta che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto. 

 

Successivamente, per i motivi sopra esposti, con separata votazione e con voti unanimi, la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

18.8.2000 n. 267 e s.m.i.. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 

La Presidente 

Firmato Digitalmente 

DURANTE Monica 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

VITERBO Dott. Eugenio  

 


